
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 22 de Março de 2013 - Ano 29 - Nº 1645-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 009/2013.

EMPRESA VENCEDORA: ARIVANIA MARIA DA SILVA LIMA – ME
VALOR: R$ 51.450,00 (Cinquenta e Um mil Quatrocentos e Cinquenta

Reais).

OBJETO: contratação de empresas no ramo pertinente para a presta-
ção dos serviços de transporte escolar para os alunos da zona rural do
Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede Pública de Ensino
para o ano letivo de 2013 conforme calendário escolar, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Alcinópolis – MS, 22 de março de 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                               PRESIDENTE CPL.

PORTARIA Nº 097/2013 DE 19 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base no com base na Lei complementar nº 035/2011,
de 20 de maio de 2011, NATHÁLIA FERNANDA CARIDADE BARBOSA, porta-
dora do RG. nº 41.730.334-8 SSP/SP e do CPF. nº 377.384.588-01, para
exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE CULTURA, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de
dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 08/março/
13.

Alcinópolis – MS., 19 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 096/2013 DE 19 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

CONVOCAR, de acordo com o art. 20 e seguintes da Lei Complementar
nº 009/2005, de 13 de dezembro de 2005, a professora ROSELENE GON-
ÇALVES DE MORAES, nível II, para ministrar 20 (vinte) horas/aula semanais
(período matutino e vespertino), exercendo suas funções junto ao Centro
de Educação Infantil “Sebastiana Rosa França”, com início em 19de março
de 2013 e término em 18 de dezembro de 2013, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 19 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 094/2013 DE 18 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, MARCIA URBANO DA SILVA, portadora do RG. nº 36.307.290-1
SSP/SP e do CPF. nº 809.469.761-04, em virtude de Habilitação e Classifica-
ção em Concurso Público de Provas e Títulos, para exercer o cargo de FI-
SIOTERAPEUTA (20 HORAS), lotada na Secretaria Municipal de Saúde do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela
Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08
de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 18 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 093/2013 DE 04 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, RODOLFO SOUSA SILVA, portador do RG. nº 2.030.495 SSP/MS e
do CPF. nº 024.716.851-37, para exercer o cargo em comissão de ASSIS-
TENTE II, lotado na Secretaria municipal de Viação, Obras e Serviços Públi-
cos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado
pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96,
de 08de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de março
de 2013.

Alcinópolis – MS., 04 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 092/2013 DE 04 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, DENIJAOKES ROZENDO DA SILVA, portador do RG. nº 55415296-
7 SSP/MA e do CPF. nº 792.090.683-00, para exercer o cargo em comissão
de ASSISTENTE I, lotado no Gabinete do Prefeito do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de
dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 04 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                  Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091/2013 DE 04 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, DUANE MAYARA CORRÊA CARRIJO, portadora do RG. nº 1.473.523
SSP/MS e do CPF. nº 010.769.881-13, para exercer o cargo em comissão
de DIRETORA DE DEPARTAMENTO, lotada na Secretaria Municipal de Pla-
nejamento, Administração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de
1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 04 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal



EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADO: MILAN & MILAN LTDA

Objeto: I – PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Prorroga o prazo de vigência
do contrato por 115 (cento e quinze) dias, com início em 02 de março de
2013 e término em 28 de junho de 2013.

Vigência: 02.03.2013 a 28.06.2013.

Fundamento Legal: Atendendo ao disposto nos art. 57, II, da Lei
Federal nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, assim como o contido
na Cláusula Décima Nona do contrato original, visando à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a Administração Pública, jus-
tificado e acordado entre as partes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 02.03.2013.

Assinam: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS e MILAN & MILAN LTDA.

Alcinópolis/MS, 02 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 063/2013. DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor MARCELI INACIO NARCIZO, do car-
go efetivo de MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES, nomeado através da Por-
taria nº 076/2008, de 09 de maio de 2008, lotado na Secretaria Municipal de
Viação, Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 14 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 22 de Março de 2013 - Ed. Nº 1645-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

ATENÇÃO...

ATENÇÃO...

ATENÇÃO...

ATENÇÃO...


